
OGGETTO: L.R. n. 4 de l 3 marzo 2003 - R.R . n. 2 del 26 gennaio 2007 . Voitura dell 'autor izzazione
all'esercizio e de ll'accred itamento istit uzionale dci pre sidio sanitario sito in Via Massa di San Giuliano
n. 229 - 00132 Roma, già rilasciato alla società "Biosystern S.r.l." (P.IVA 0104 123 1000) co n DCA n.
U00301 de l 02/07 /2015, in favo re de lla società " Biosystem Gro up S.r.l." (P.IVA 1365150 1002)
Variazione del Legale Rappresentante. Variazione del Direttore Tecnico - ASL Roma 2 (ex RM B).

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO A D A CTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013 , con la quale il Pres idente de lla Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione degli
obiettivi di risanamento finanziario previsti nel pi ano di rientro dai disavanzi regionali nel setto re
sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Reg ional e 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integra zioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 dellO novembre 20 lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 dellO febbraio 20 II ;
-la Legge Regionale 14 lugl io 2014, n. 7 e, in particolare , l'art. 2, commi da 73 a 80;
- l'Ano di Organizzazione n. G l2845 de l 21/09 /2017 recante: "Regolamento regionale n. 112002, art.

164, comma 5. Affidamento ad interim della responsabilità dell 'Area Pianificazione e controllo
strategico, verifiche e accreditamenti della Direzione regionale Salute e politiche sociali ";

VISTO il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U0030 1 del 02/07 /2015 , ave nte ad oggetto: "Conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio e rilascia dell 'accreditamento istituzionale alla Società Biosystem s.r.l.
(P. 1VA 01041231000), in persona del legale rapp.te p. t. Calabretta Silvana, con sede legale in Via
Massa San Giuliano Il. 229 - 00132 Roma per il presidio sanitario denominato Biosystem s.r.l., con
sede operativa in ViaMassa San Giuliano Il. 229 - 00132 Roma ", per la seguente attivi tà:

Laboratorio di Analisi Generale di Base;

VISTA l'istanza del 26/07/20 16, acqu isita alla Reg ione Lazio co n prot, n. 398832 de l 28/07 /2016, con
la quale il Lega le Rap presentante della Società "Biosystem Group s.t:!.", sita in Via Tuscolana, 1312­
00 174 Roma ha chiesto la voltura dell'autorizzazione all'esercizio e dell ' accreditam ento isti tuzionale , a
segu ito di cessione d 'azienda, de l presidio sanita rio sito in Via Massa di San Giu liano n. 229 - 00132
Roma gestito da lla società "Biosystem Sr. l. " ed ha a llegato l'atto pubb lico stipulato dal nota io Dott. ssa
Maria Cristina Casale tra la Società "Biosystem S.t:!. " e la Soc ietà "Biosystem Group S.r.l.", di cessione
a quest 'ult ima della prima Società e contestuale variazione de l Legale Rap presentante dall a Sig.ra
Siivana Calabretta al Sig . Gianluca Coscarella ;

CONS II>ERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme a quanto previsto dall e vigent i
disposizioni e completa e che, pertanto, suss istono i presupposti per la voltura dell'autori zzazione
all'eserc izio e dell ' accreditamento istituzionale alla st ruttura sopra citata;

VISTA la nota dell 'Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifi che e Accreditamenti prot. n.
460351 del 14/09/2016, con la quale è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione dell a ASL Roma 2
(ex RM B) di effettuare la verifica, ai sensi dell 'art. 9 della L.R. n. 4/2003 e dell' art . 13 del R.R. n.
2/200 7, per la voltura dell ' autorizzazione all'esercizio e dell 'accreditamento istituzionale del presidio
sanitario si to in Roma, Via Massa di San Giuliano n . 229 già rilasci ato alla società "Biosystern S.r.l"
(P.IVA 01041 231000) con DCA U0030 1 del 02107/20 15, in favore dell a socie tà "Biosystem Group
S.r.l." (P.IVA 13651501002);

VISTA la nota dell 'Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifiche e Accreditamenti prot, n.
577933 dci 1811 1/20 16, con la quale è stata integrata la precedente nota prot . n. 46035 1 del 14/09/201 6,

Pagina 2 f 4

OJ



ed è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 2 (ex RM B) di voler verificare,
oltre alla sussistenza dei requisiti autorizzativi, anche "...Ia permanenza dei requisiti di accreditamento,
in virt ùdel Decreto del Commissario ad Acta Il. U00301 del 2 luglio 2015 ";

VISTA la nota prot. n. 33101 del 22/0212017, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 99192 del
24/0212017, con la quale il Direttore Generale della ASL Roma 2 (ex RM B) ba trasmesso il parere
favorevole alla voltura dell 'autorizzazione all' eserciz io e dell 'accreditamento istituzionale del presid io
sanitario sito in Roma , Via Massa di San Giuliano n. 229 già rilasc iato alla società "Biosystern S.r.l" con
DCA n. U0030 1 del 02/07/2015, in favor e della società "Biosystern Group S.r.l.";

VISTA la nota dell'Area Pianificazione e Controllo Strategico, Verifiche e Accreditamenti prot. n.
158522 del 28/03/2017, con la quale è stato richiesto alla Società "B iosystern Group S.r.l." e alla ASL
Roma 2 (ex R,\1 B) chiarimenti in merito ai requi siti del Direttore Tecnico;

VISTA la nota del 07/04/2017 , acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 184592 del 10/04/20 17, con la
quale il Legale Rappre sentante della Società "B iosystern Group S.r.l." ba ribadi to che i requi siti del
Direttore Tecnico sono ampiamente soddi sfatti c che, pertanto, ha confermato l'affidamento
dell'incarico alla Dott .ssa Silvana Calabretta già Dirett ore Tecnico della struttura;

\ 'lSTA la nota prot. n. 286938 del 06/06/2017, con la quale l'Arca Pianificazione e Con trollo
Strategico, Verifiche e Accreditamenti ha confermato quanto già chiarito con nota prot. n. 158522 del
28/03/2017 cd ha invit ato la medesima Società a comunicare il nominativo del Direttore Tecnico in
possesso dci requi siti previsti dal DCA n. U0008120Il, come modificato dal DCA n. U003 5912016;

VISTA la nota del 27/1012017, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 547206 del 27/10 /201 7, con la
quale il Legale Rappre sentante della Società "Bi osystem Group S.r.l." ha comunicato la variazione del
Direttore Tecnico dalla Dott. ssa Silvana Calabretta alla Dott.ssa Marianna Aragri;

RITENUTO, pertanto , ai sens i dell'art. 9 della L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 e dell'art . 13 de l R.R. n. 2
del 26 gennaio 200 7:
- di autorizzare la voltura dell'autorizzazione all'eserc izio c dell'accreditamento istituzionale del

presidio sanitario sito in Roma, Via Massa di San Giuliano n. 229 già rilasciato alla società
"Biosystern S.r.l" (P.lVA 0 104123 1000) con DCA n. U0030 1 del 02/07/2015 , in favore della società
"Biosystern Group S.r.l." (P.lVA 13651501002) per la seguente attività:

Laboratorio Generale;
- di prendere atto che la cessione dell'azienda decorrerà, giusto quanto disposto dall'an. 13, comma 5,

del R. R. n. 212007 dalla data di notifi ca del presente provvedime nto ;
- di prendere atto della variazione del Lega le Rappresentante dalla Sig .ra SiIvana Calabretta al Sig .

Gian luca Coscarella;
- di prendere atto dell a variazione del Direttore Tecnico dalla Dott.ssa SiIvana Calabretta alla Dott.ssa

Marianna Aragri ;

DECRE TA

per le motivazion i in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate, a i sensi dell' art. 9
della L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 c dell'art . 13 del R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007:
- di autorizzare la voltura dell'autorizzazione all'esercizio e dell'accredit amento istituz ionale del

presidio sanitario sito in Roma , Via Massa di San Giuliano n. 229 già rilasciato alla società
"Biosystern S.r.l" (P.IVA 01041231000) con DCA n.U00301 del 02/0712015, in favore della società
"Biosystern Group S.r.l." (P.IVA 1365150 1002) per la seguente attivit à:

Laboratorio Generale;
- di prendere atto che la cessione dell' aziend a decorrerà, giusto quanto disposto dall 'art. 13, comma 5,

del R. R. n. 212007 dalla data di notifi ca del presente provvedimento;
- di prendere atto della varia zione del Legale Rappresentante dalla Sig.ra SiIvana Calabretta al Sig.

Gianluca CascareIla;

Pagina 3 J4 ~



DECRETO N. ~~~,r:.: ~I y

- di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico dalla Dott.ssa Silvana Calabretta alla Dott .ssa
Marianna Aragri .

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U0030 1 del 02/07/2015 .

Il Legale rappre sentante della Società "Biosystern Group S.r.l." è il Sig. GIANLUCA COSCARELLA,
nato a Roma il 18/O9/l 973, residente in Rocca di Papa (RM) - Via Frascati , 226IF.

Il Direttore Tecnico del presidio sanitario sito in Roma, Via Massa di San Giuliano n. 229, gestito dalla
Societ à "Biosystern Group S.r.l." (P.IVA 13651501002) è la Dott.ssa MARlANNA ARAGRI nata a
Napoli il 18/0 111981 , in possesso della Laurea in Scienze Biologiche, specializzata in Microbiologia e
Virologia, iscritta all 'Ordine Nazionale dei Biolo gi al n. 60850 in data 09/04/2009.

npresente provved iment o sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL Roma 2 (ex
RM B) nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura e al Comune di Roma ave ha sede
l'attività.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vinco lo per le aziende e gli enti del Serv izio Sanitario
Nazionale a corri spondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi
con trattuali di cui all' art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e comunque l'accreditamento, previo
congruo prea vviso, può subire ridu zioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli o dei requi sit i prodotti e/o dichiarati ,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nell e comp etenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

Il presente provvedim ento, pertanto, è sottoposto alla condizione risoluti va espressa della decadenza
automatica ave le amministraz ioni o gli enti diversi dall a Regione Lazio accertino, nell 'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei tito li o dei requi siti
prodotti c/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare , a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relati vi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla
pcrsistenza dei requi siti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quant o previsto dal Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0090 del IO/l 1120 lO e success ive
modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribun ale
Ammini strativo Regionale del Lazio nel termine di g iorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro il term ine di giorni 120 (centoventi) decorrent i dalla data di notific a.

/-t'z~
07 DIC. 2017

Pagina 4 f 4 ()




